L E I    n.°   9 4 5 ,   de 29  de  março  de 2000.
"CRIA E EXTINGUE CARGOS PÚBLICOS, ALTERANDO DISPOSIÇÕES DA LEI Nº 401-94, DE 20.12.94, QUE DISPÕE SOBRE O QUADRO DE CARGOS E FUNÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
Tancredo Elisiário Gonçalves Cardoso, Prefeito Municipal de Formigueiro, faz saber em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica extinto o seguinte cargo de Provimento Efetivo:
         Quant.                                   Denominação                                       Padrão

      01 (um)                               Eletricista                                                    5
Art. 2º - Fica criado o seguinte cargo de Provimento Efetivo:

         Quant.                                   Denominação                                       Padrão

   01 (um)                        Cozinheiro                                                  3

Parágrafo Único – As especificações do cargo criado são as constantes do Anexo I da Lei nº 701/94, de 20.12.94.

Art. 3º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Em  29  de  março  de  2000

Tancredo E. G. Cardoso

                                                                                        Prefeito  Municipal

Registre-se e Publique-se

Secretário da Administração
2
2